23 -!2..2v2-f

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ G-13

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приложение № 11 к Порядку составления и ведения
сводной бюджетной росписи областного бюджета, утвержденному приказом

Министерства финансов Свердловской области от 20.11.2018 № 531

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 11 к Порядку составления и ведения сводной
бюджетной росписи областного бюджета, утвержденному приказом

Министерства финансов Свердловской области от 20.11.2018 № 531 «О Порядке
составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 22 ноября, № 19432) с изменениями, внесенными
приказами Министерства финансов Свердловской области от 10.01.2019 № 2,
от 05.03.2019 № 85, от 24.09.2019 № 403, от 24.12.2019 № 543, от 23.04.2020
№ 154, от 11.08.2020 № 285, от 21.09.2020 № 340, от 16.12.2020 № 457,
от 29.12.2020 № 484 и от 16.12.2021 № 646, следующие изменения:

1) в таблице в строке 8 графу 3 изложить в следующей редакции:
«Изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, предоставления из федерального бюджета бюджетного кредита
на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов,
поступления в областной бюджет дотаций из федерального бюджета (заключения
соглашения о предоставлении дотации из федерального бюджета областному
бюджету) в течение текущего финансового года и получения имеющих целевое
назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх
объемов, утвержденных законом об областном бюджете, а таюке в случае
сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств»;

2) в таблице в строке 22 графу 3 после слов «системы Российской
Федерации» дополнить словами «, а также в случае принятия решений о выкупе

2

государственных ценных бумаг Свердловской области до наступления даты их

погашения»;

3) в таблице в строках 30-32 графу 3 после слов «федеральных проектов,»
дополнить словами «входящих в состав национальных проектов (программ)
и комплексного плана,»;

4 табли ополнить ст окой 32-1 сле~·~~···его со е жания:
« 32-1. 222 Изменения, вносимые в случае принятия решений

физическими и (или) юридическими лицами,

заключения соглашений (договоров) между

Свердловской областью (государственными органами
Свердловской области) и физическими и (или)
юридическими лицами, предусматривающих

предоставление имеющих целевое назначение

безвозмездных поступлений от физических

и юридических лиц сверх объемов, утвержденных
законом Свердловской области об областном бюджете,
или предусматривающих сокращение (возврат при

отс ствии по ебности азанных с едств »;
5) в таблице в строке 33 в графе 3 слова «ассигнований, предусмотренных

главному распорядителю средств областного бюджета на финансовое

обеспечение мероприятий по подготовке и проведению XXXII Всемирной летней
Универсиады 2023 года в городе Екатеринбурге, между» заменить словами
«ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по подготовке

и проведению XXXII Всемирной летней Универсиады 2023 года в городе

Екатеринбурге между главными распорядителями средств областного бюджета,»;

6) в таблице строки 40 и 41 признать утратившими силу.
2. Настоящий приказ применяется к отношениям по ведению сводной

бюджетной росписи областного бюджета начиная со сводной бюджетной росписи
областного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ~~- А.С. Старков

		2021-12-24T12:07:41+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"